PORTARIA Nº 1.227, DE 8 DE JUNHO DE 2016

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a
Portaria/IFMS nº 1.173, de 31 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 01 de junho de
2016;

considerando o Memo. nº 131/DIRGE-PP, de 06 de junho de 2016;

considerando o Edital nº 003/ 2016 – PSS – IFMS - Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto,

RESOLVE

 Art. 1º Designar Banca Examinadora composta pelos docentes abaixo relacionados, para
selecionar candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado para a categoria funcional de
Professores Substitutos, para o Campus Ponta Porã, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS):

Área / Subárea: Informática/ Desenvolvimento e Desenvolvimento Web

PROFESSOR  SIAPE COMISSÃO

Ricardo Augusto Lins do Nascimento 1332978 Presidente

Celso Costa Soares 2152622 Membro

Marcos Pinheiro Vilhanueva 1845853 Membro

Art. 2º Esta Portaria terá vigência de acordo com o edital supracitado e entrará em vigor

na data de sua assinatura.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Marcelina Teruko Fujii Maschio
Diretora Executiva

no exercício da Reitoria